
MURAL
VELKÉ OPATOVICE

VÁNOČNÍ
SOUTĚŽ

NÁŠ ŽIVOT
"S BALADOU"

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTA
• V současné době pokračuje oprava zámecké zdi II. etapa. Jedná 

se o část jihozápadní strany zámku. Provádí se oprava zdi ka-
mennými prvky a bude provedena i úprava krajnice vozovky. 
Oprava plotových dílců bude realizována v jarních měsících ná-
sledujícího roku.

• Upozorňujeme občany a řidiče, že v těchto dnech dochází ke 
změnám v dopravním značení na některých ulicích města. Do-
pravní značení bylo schváleno Odborem dopravy MěÚ Bosko-
vice a DI PČR Blansko a vychází zejména z požadavků občanů. 
Změny dopravního značení povedou ke zvýšení bezpečnosti 
provozu.  Instalaci dopravního značení provádí odborná firma 
DoZBoS s.r.o. Boskovice.

• Do konce roku bude realizována výstavba nového chodníku 
od sídliště Pod Strážnicí podél nové lokality RD Hliníky a tento 
chodník bude napojen na stávající chodník směrem ke hřbito-
vu. Dále bude opraven chodník u bytového domu č.p. 473 až 475 
na sídlišti Hliníky. Zhotovitelem je společnost STAVBY JZL s.r.o. 
Velké Opatovice.

• Připravuje se dokončení přímého sjezdu z nám. Míru na ul. Ná-
dražní. Zhotovitelem je společnost K.T.S.-MONTÁŽE s.r.o. Leto-
vice. 

• Je dokončena rekonstrukce veřejného osvětlení v části města 
Hliníky. Zhotovitelem stavby byla společnost ELNERMONT s.r.o. 
Olomouc.

• Pokračují práce na akci Zateplení budovy ubytovny. Zhotovitel 
díla je společnost VESTAV group s.r.o. Vyškov.

• Byly zahájeny práce na investiční akci Oprava požární nádrže  
v Brťově. Zhotovitel díla je společnost REISTAV CZ Letovice, prá-
ce budou provedeny do konce roku.

• Je dokončena oprava fasády bytového domu na ul. nám. Míru 
672. Opravu prováděla společnost LAKMAL s.r.o. Letovice.

• Před dokončením je také oprava balkónů a jižní fasády bytové-
ho domu města na ul. E. Ušela č. 678. Opravu provádí společ-
nost LAKMAL s.r.o.

• Byly provedeny celoplošné opravy místních komunikací v ně-
kterých částech města a v místních částech.  Opravy prováděla 
společnost DEAS spol. s r.o. Boskovice.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

M Ě S TA  V E L K É  O PAT O V I C E
ZPRAVODAJ

LISTOPAD 2023

11

Oprava zámecké zdi 

Oprava 
fasády a balkonů 

BD E. Ušela 678

Oprava fasády BD nám. Míru 672 Oprava fasády Ubytovny

Oprava místních komunikací 

Nové dopravní značení

Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké Opatovice 
zve občany našeho města od 65 let  na

setkání důchodců,
které se bude konat ve čtvrtek  23. listopadu 2023    

ve 14.00 hodin v sále sokolovny. 
Těšit se můžete na vystoupení dětí z I. a II. mateřské školy, 
základní umělecké školy, základní školy a na vystoupení 

Vladimíra Waldy Nerušila – slavného dvojníka Waldemara Matušky.  

Každý obdrží malý dárek a občerstvení.
Iveta Hodinová, předseda SOZ



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK  
MĚSTSKÉ KNIHOVNYINFORMACE Z JEDNÁNÍ 

RADY MĚSTA     
             ZÁŘÍ 2023
• RM souhlasila se stavbou Stavební úpravy bytového 

domu na adrese Jubilejní 413, 414, 415, Velké Opatovi-
ce.

• RM schválila realizaci opravy části zámecké ohradní 
zdi.

• RM schválila od 01.01.2024 tisk zpravodaje v celobarev-
ném provedení.

• RM schválila podání žádosti o dotaci SFŽP ve Výzvě 
RES+ č. 4/2022 – Komunální FVE pro větší obce projek-
tu Realizace FVE Velké Opatovice.

MĚSTSKÁ POLICIE  INFORMUJE : 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ  
ZA MĚSÍCE  
ČERVENEC – ZÁŘÍ 2023
Projednané přestupky: 
- 15x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních kom.
- 14x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
    na VP
-  3x porušení OZV 6/2016 o volném pohybu psů na VP
-  4x přestupek proti veřejnému pořádku
-  5x přestupek proti občanskému soužití
-  4x přestupek proti majetku
-  5x řešeno odstranění dlouhodobě odstavených vozidel bez STK
-  2x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice
-  1x porušení zákona 65/2017 o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
    návykových látek
- 1x porušení zákona č. 289/1995 o lesích – táboření mimo vyhrazená 
   místa

Ostatní události: 
- strážníky byla poskytována součinnost při provádění šetření, úkonů  

a jiných opatření pro PČR Letovice, MP Jevíčko, Okresní soud Blansko 
aj. 

- oznámení o neoprávněném zadržování vozidla v autoservisu. Oznamo-
vatel vozidlo předal k opravě před třemi měsíci, oprava stále není pro-
vedena. Dále je dáno podezření na neoprávněné užívání vozidla maji-
telem autoservisu, který nekomunikuje a nelze ho zastihnout v místě 
podnikání. Strážníky oznamovatel poučen s doporučením věc dále řešit 
přes PČR Moravská Třebová, v jejíž místní působnosti se autoservis na-
chází. Pokud nedojde ke vzájemné dohodě, je dáno podezření ze spá-
chání trestného činu

- oznámení – pes v zámeckém parku zakousl ovci, hlídka u zadní části 
zámku zjistila zakousnutou kamerunskou ovci, poblíž byl odchycen 
pes, který byl od krve, ID čipu zjištěno, ale neregistrován majitel. Dalším 
šetřením ustanoven držitel psa a dle označení provedena lustrace ovce 
v registru, kde byl také zjištěn vlastník.  Obě strany hlídkou vyrozuměny, 
dostavili se na místo k vyřešení věci

- hlídkou MP byl prováděn dohled na veřejný pořádek při pořádání spo-
lečenských akci: Parkování v zámeckému parku, Árt Legálka, Hoodební 
festival, oslava 150 let SDH V.O., taneční zábava La Discoteq v Sokolovně

- dále bylo hlídkou MP prováděno usměrňování dopravy, kdy v jednom 
případě došlo k uvolnění a vysypání nákladu na pozemní komunikaci  
a v druhém případě se jednalo o dopravní nehodu

  Petr Porket, DiS., Velitel MP Velké Opatovice

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Ohlsson, Kristina Bouře   1.díl detektivní

Ohlsson, Kristina Ledoborec   2.díl detektivní

Gardner, Jan Devátý neznámý detektivní

Šťastná, Barbora Hotel Atlantic historický

Hofmanová, Jiřina Myšlenky zločince v české 
kotlině

krimi

Šlik, Petr Hugo Neplavec young adult

Březina, Jiří Na kopci krimi

Martin-Lugand, 
Agnes

Než nás rozdělí láska společenský

Poncarová, Jana Nultá hodina historický

Hejkalová, Markéta Století na vlnách psychologický

Arenz, Ewald Velké léto společenský

Hunter, cara Vytoužená smrt detektivní

Bohatá, Simona Zbabělí hrdinové povídky

Read, Shelley Buď jako řeka společenský

Bernátová, Barbora Dívka v mlze detektivní

Dvořáková, Petra Pláňata psychologický

Lacrosse, Marie Kavárna ve Vídni: tajná přání   
3.díl

historický

Sparks, Nicholas Země snů společenský

Fischer, Tami Skryté bouře společenský

Kamecke, Luisa von Hvězdy nad statkem Falkensee   
2.díl

historický

Kučíková, Marta Italské mentolky:  
S příchutí svěžího humoru

humoristický

Kolář, Pavel Řeka pod hladinou:  
Vědomím proti času

dobrodružný

Špitálníková, Nina Severka psychologický

Kyša, Leoš Sudetenland detektivní

Strnadová, Anna Volyňská rapsodie historický

Čechová, Dagmar Kdo ti píše? společenský

Godfrey, Bradeigh Moje sestra lže thrillery

Pro děti a mládež

Szymanowicz, Maciej Sny – fakta, mýty, nesmysly leporela

Žák, David Jan Kdo krade sny dobrodružný

Isern, Susanna Hrozálie se chce stát čaroděj-
nicí

fantasy pro mladší

Nesvedová, Kristina Kdo spí ve spíži pohádky

Persson, Klara Moje! obrázkové/naučné

Bula, Oksana Vřesová můrka komiks

Naučná literatura

Zibura, Ladislav Všechny cesty vedou do 
Santiaga

cestopisný

Kopecká,  
Martina Viktorie

Zpověď farářky životopisný

Smith, Julie Proč mi tohle nikdo neřekl dřív psychologický

Brož, Petr Geostorky přírodní katastrofy



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 LISTOPAD 2023                                         ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     3/                                                                                         

  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

4.11. MDDr. Soukupová Dominika  
 Boskovice, Lidická 936/8 , 731 074 479

5.11. MUDr. Švendová Zdena   
 Křtiny, Zdrav. středisko, 516 439 404

11.11. MDDr. Stibor Jan    
 Lomnice, Tišnovská 80, 549 450 128

12.11. MUDr. Stojanov Milan   
 Blansko, B. Němcové 1222/15, 605 184 479

17.11. MDDr. Strážnická Anna   
 Boskovice, Lidická 936/8 , 734 231 260

18.11. MDDr. Suchánková Barbora   
 Letovice, Masarykovo nám. 162/38, 792 325 591

19.11. MUDr. Ševčík Štěpán    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

25.11. MUDr. Ševčíková Bohdana   
 Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386

26.11. MUDr. Ševčíková Radomíra    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

POHOTOVOST - ZUBAŘI
MURAL VELKÉ OPATOVICE
V loňském roce proběhlo kolo výtvarné soutěže na ztvárnění velkoplošné 
malby na zdi nových toalet v centru města. Z doručených návrhů však 
komise žádný návrh nevybrala. Proto se letos město rozhodlo přikročit  
k řešení, kdy možnost ztvárnění plochy k tomu určené přenechá dětem  
a pedagogům výtvarného oboru místní ZUŠ. Přinášíme vám náhled díla 
vč. komentáře MgA. Renaty Štindlové, pod jejímž vedením malba vznikne.

1. Renato, mohla bys, prosím, vysvětlit z výtvarného hlediska, co to 
ten MURAL vlastně je?
Mural je velkoplošná malba ve veřejném prostoru. U nás je tato forma 
umění poměrně mladá a úzce souvisí s tím, jak lidé vnímají prostředí, ve 
kterém žijí. Spolu s tím, jak kultivujeme naše soukromá obydlí, začíná-
me se rozhlížet i po našich veřejných budovách a parcích, zjišťujeme, že 
opuštěné a prázdné stěny mohou ožít novým, překvapivým způsobem. 
Je ale nutné si uvědomit, že mural není graffiti.

2. Kdo návrh vytvořil a co vlastně zobrazuje?
Podoba zamýšleného muralu je výsledkem propojení návrhů žákyň vý-
tvarného oboru Barbory Hrdličkové a Elišky Přichystalové. Vyjmula jsem 
motivy, které moje studentky do svých návrhů promítly a spojila jsem je 
jednotícím grafickým stylem. Tento styl reflektuje umístění zdi ve městě - 
pohledově je v zákrytu se zámeckým parkem.

3. Co myslíš, že by mělo toto dílo v lidech vyvolat?
Výtvarný jazyk, který jsem v návrhu použila, je odkazem na místní kul-
turní dědictví - mapy a jejich minulost. Mapa je podkladem celého mu-
ralu. Motiv stromu nabízí průhled do parku, jeho větve prorůstají mapou 
 a splývají s řekami. Strom se tak stává součástí mapy. Na mapě je polože-
ný kompas, který je nejen odkazem ke kartografii, ale také určuje návštěv-
níkům města světové strany. V levém dolním rohu je trilobit, osvětlující 
originální inspiraci jedinečného projektu Moravského kartografického 
centra. Teplé sluneční světlo vnáší do obrazu barevný akcent. 

4. Kdy předpokládáš, že by se mohla malba realizovat?
Termín realizace bych ráda zbytečně neodkládala. Pokud nám zůstane 
nakloněno počasí a teploty neklesnou ani v noci pod nulu, mohli bychom 
malbu zrealizovat ještě letos. 

5. A jak na tuto myšlenku ztvárnění muralu v Opatovících nahlížíš ty 
jako výtvarnice?
Nápad na vytvoření muralu ve Velkých Opatovicích mě mile překvapil. 
Taková výzva dokazuje odvahu. Jak víme, nové věci jsou často přijímány  

s nedůvěrou. Realizace podobného projektu ve veřejném prostoru svědčí  
o naší schopnosti kráčet s dobou a také o vůli kultivovat naši obec ve sty-
lu větších a kulturně žijících měst. Věřím, že se náš mural stane součástí 
vizuálního stylu obce a pomůže vytvořit neopakovatelný „genius loci“.

Děkuji a přeji Tobě a Tvým žákům krásný tvůrčí podzim.

Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 

Školní rok se nám pomalu rozběhl a my už 
jsme plně zapojeni do učení, zkoumání, růz-
ných aktivit, pracujeme a sportujeme. 
Co máme nového?

Na návštěvě u prvňáčků
Naši prvňáčci se pomalu zabydlují ve škole. 
Už umí trefit do jídelny, společně pracovat ve 
třídě, absolvují první krůčky na velké cestě za 
písmenky a počítáním. A co myslíte? Jde nám 
to skvěle!

Badatelská výuka dějepisu 
Již v minulé době se naše škola zapo-
jila do projektu inovativní výuky Děje-
pis+. V rámci tohoto projektu si tehdy 
deváťáci vyzkoušeli tak trochu jinou 
výuku nejnovějších dějin. Projekt po-
kračuje jako Vzájemné učení+ a začíná 
už od nejstarších dějin. Žáci prostřed-
nictvím příběhů, konkrétních svědec-
tví, předmětů, fotografií a za pomoci 
moderních technologií zkoumají his-
torické události. V šestých a sedmých 
třídách žáci začali aktivitou o důvěry-
hodnosti zdrojů informací. Rekonstru-
ovali z výpovědí, co se stalo a kdo je 
viník.  Diskutovali o věrohodnosti vý-
povědí a učili se tak rozlišovat kvalitu 
důkazů. Postupně budeme zkoumat 
důležité milníky dějin a jejich vliv i na 
naše dějiny.

Evropský den bez aut
I letos jsme se připojili k akcím v rámci Evropského týdne mobility a vy-
hlásili v okolí školy Den bez aut. Rodiče jsme požádali, aby v tento den své 
děti nedovezli až ke škole, ale i vzhledem k pěknému počasí nechali děti 
jít do školy pěšky. Celou zónu jsme vyznačili značkami a těší nás, že se na-
šli podporovatelé naší akce a zvolili jinou dopravu než autem. Doufáme, 
že v příští den bez aut bude parkoviště a silnice u školy ještě prázdnější!

Dobroběh 2023
Sobotní dopoledne patřilo charitativnímu běhu, který se konal na cyklo-
stezce mezi Velkými Opatovicemi a Jevíčkem. Počasí nám nakonec přálo 
a akce se zdařila. Naše škola díky Vám mohla přispět na dobrou věc část-
kou 10 000 Kč! Moc děkujeme všem, dětem  

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE - V PLNÉM PROUDU!
i pedagogům naší ZŠ, kteří přispěli nemalou 
částkou a pomohli se shromážděním finančního obnosu.
Děkujeme všem, kteří přišli akci osobně podpořit, ať už během nebo “fan-
děním” účastníkům! JSTE SKVĚLÍ! Díky patří také Městu Jevíčko za uspo-
řádání této milé akce.

Den evropských jazyků
V pondělí 25.9. a v úterý 3.10. si žáci 9.A i B připravili spolu s vyučujícími 
ruského a německého jazyka projektové hodiny k Evropskému dni jazy-
ků. 
Všichni jsme se sešli v jedné učeb-
ně a postupně žáci prezentovali 
své práce. Ruštináři seznámili 
němčináře s azbukou, předved-
li jim některá písmena z psací  
azbuky, popovídali jsme si o Rus-
ku, o ruských významných osob-
nostech z literatury, hudby, vědy, 
sportu, o tradicích v Rusku. Něm-
čináři si zase připravili povídání  
o německy mluvících zemích, tak-
že jsme slyšeli o Německu, Rakousku a Švýcarsku. Z těchto států si tak 
vybrali a popsali zajímavá místa a osobnosti z různých oborů lidské čin-
nosti, tradiční jídla i výrobky. 
Projektová hodina měla veliký úspěch, žáci ke svým pracím přistoupili 
velmi zodpovědně a určitě se dozvěděli mnoho zajímavých informací. 
Upevnili jsme také mezipředmětové vztahy např. se zeměpisem, hudební 
výchovou, dějepisem nebo českým jazykem.

Mgr. Zdena Seidlová
Mgr. Jaroslava Schichová

Šéfkuchař v naší kuchyni
Kuchaři z Bidfoodu pracují pro školní jídelny, nemocnice a vytváří pro ně 
zdravější varianty receptů, kte-
ré na požádání předvedli i v naší 
kuchyni. A tak jsme 26. 9. mohli 
ve školní kuchyni ochutnat spe-
ciality připravené na míru dětem.  
A naše vedoucí kuchařka Jana 
Hrdličková se rovněž zúčastnila 
kurzu pro školní kuchařky. Pokud 
jste se dívali 10. října 2023 na Udá-
losti na ČT1, tak jste ji tam mohli 
vidět přímo v akci!

V dalším zpravodaji se 
dozvíte, jak probíhá vý-
uka angličtiny, co na-
jdete pod mikroskopem  
a spoustu dalších infor-
mací a novinek z naší 
školy. Nezapomeňte nás 
sledovat!
A úplná novinka na závěr 
– Den otevřených dveří!
 

Sestavila  
Markéta Emmer Illová



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 LISTOPAD 2023                                         ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     5/                                                                                         

SPOLEK SVATÉ CECÍLIE
Varhanní koncert pana Ondřeje Múčky 
ve Velkých Opatovicích  24. 9. 2023
V neděli 24. 9. 2023 jsme měli opět mimořádnou příležitost 
navštívit kostel sv. Jiří ve Velkých Opatovicích, kde se konal 
varhanní koncert pana Ondřeje Múčky, který se velkoopatovickému pu-
bliku představil také jako zpěvák. Koncert se konal v rámci XVII. ročníku 
Českého varhanního festivalu, jehož ředitelem je pan Adam Viktora.
Na koncertě zazněly skladby J. S. Bacha, M. Regera, L. Vierna či  
Th. Duboise.
Cílem Českého varhanního festivalu je pořádání varhanních koncertů  
v nejrůznějších městech a obcích naší země, bez ohledu na jejich velikost 
a region. Jediným kritériem je propagace historických varhan. Festival 
představuje každoročně nejen varhany velké a slavné, ale zejména tako-
vé, o nichž se sice, v některých případech, dozvídáme z odborné literatu-
ry, ale jejichž zvukové kvality zůstávají koncertnímu publiku utajeny. 
České historické varhany patří neodmyslitelně ke kulturnímu dědictví 
naší země, jsou jedinečným nositelem zvukového obrazu dávno minu-
lých dob a zaslouží si mnohem více pozornosti, než se jim dostává. Na 
způsobu, jakým budou varhany vnímány, závisí i jejich budoucí osud.

Ondřej Múčka
Ondřej Múčka pochází z Brna. Své první 
hudební zkušenosti sbíral na různých br-
něnských hudebních školách, na kterých 
se učil hrát na housle. Během studia na 
Biskupském gymnáziu v Brně začal na-
vštěvovat Základní uměleckou školu se 
zaměřením na chrámovou hudbu v Brně. 
Zde obdržel své první hodiny varhan, litur-
giky a zpěvu. Po maturitě úspěšně složil 
přijímací zkoušky na Uměleckou univerzitu  
v rakouském Štýrském Hradci, kde sedmi-
leté studium Katolické chrámové hudby za-
končil třemi magisterii z varhanní literatury  
a improvizace, z dirigování sboru a orches-
tru, a z gregoriánského chorálu. V průbě-
hu tohoto studia měl možnost podílet se 
pěvecky i hráčsky na mnoha hudebních festivalech jak ve Štýrsku, tak i 
mimo hranice Rakouska a Evropy. Po návratu do České republiky je za-
městnán jako varhaník a sbormistr při kostele sv. Jakuba v Brně. Od září 
2006 pracuje v Brněnské diecézi jako člen diecézní organologické komise 
a učí na Konzervatoři evangelické akademie v Olomouci. V březnu 2009 
byl jmenován diecézním organologem a od září 2009 přestává učit na olo-
moucké konzervatoři a stává se Referentem pro liturgickou hudbu brněn-
ské diecéze. Koncertuje na varhany, je uměleckým vedoucím komorního 
vokálního tělesa Sol et Sedes, sólistou ansámblu Grazer Choralschola,  
s nímž pravidelně koncertuje v nejrůznějších koutech světa, členem vo-
kálního ansámblu Societas incognitorum, a také poměrně často partici-
puje na koncertech předních českých souborů specializujících se na do-
bovou provozovací praxi.

Děkujeme všem přítomným posluchačům 
za účast, městu Velké Opatovice i firmě P.D. 
Refractories na finanční podporu, bez které 
bychom tento koncert nemohli realizovat.
Děkujeme také panu faráři Miroslavu Hřibo-
vi a paní Marii Korbelové za obětavou po-
moc při organizaci koncertu.
Děkujeme z podporu a těšíme se na setkání 
s vámi!
Tento projekt byl spolufinancován měs-
tem Velké Opatovice
Tento projekt byl spolufinancován  
P-D Refractories CZ a.s.
 

Marcela Ladecká, Spolek svaté Cecílie

ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE

POZVÁNKA NA PŘIPRAVOVA-
NÉ AKCE ŠKOLY V LISTOPADU 
A PROSINCI 2023
Vážení rodiče a příznivci naší školy!
srdečně zveme vás i vaše blízké na připravované 
akce školy pro veřejnost, které se budou konat  
v listopadu a prosinci letošního kalendářního roku. 
Můžete se těšit na:
neděle 19. 11. 2023 Koncert k svátku sv. Cecílie, 

kostel sv. Jiří ve Velkých Opatovicích, zač.: 16:00 hodin, vystoupí žáci 
ZUŠ

pátek 1. 12. 2023 Mikulášský jazzový večer, zámecký sál (SKP), zač.: 
18:00, vystoupí žáci pana učitele Ing. Radoslava Štěrby

sobota 2. 12. 2023 Výtvarná dílnička pro děti pod vedením paní učitelky 
MgA. Renaty Štindlové na Adventních trzích v MKC (Moravské kartogra-
fické centrum), 9:00 – 17:00

neděle 3. 12. 2023 Adventní koncert, kostel sv. Jiří ve Velkých Opatovi-
cích, zač.: 16:00, vystoupí učitelé ZUŠ

pondělí 11. 12. 2023 Vánoční koncert, MKC, zač.: 17:00, vystoupí žáci ZUŠ
Pevně věříme, že si z naší nabídky vyberete a přijdete si zpříjemnit dobu 
adventní.
Těšíme se na setkání s vámi!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

Fotografie z koncertu
(foto Marcela Ladecká)

STARÝ HŘBITOV
Nastal čas Dušiček, čas vzpomínání na ty před námi, jejichž životní pouť 
skončila na hřbitově. Mně se v tuto dobu vybavuje starý hřbitov na Ho-
rensku.
Moje prateta - Ludmila Kozelková (*1896) pečovala svého času o šest hro-
bů. Odpočívaly v nich rodiny čtyř sester a jejich příslušníci (bratr Josef se 
nevrátil z první světové války). V letních měsících bylo třeba často zalévat. 
Jen co jsem unesla konev, chodily jsme spolu. Tak se v podvečer u hřbito-
va potkávalo více lidí s plechovými konvemi a motyčkami. Pokud chtěla 
teta vysazovat hroby, kupovala květinovou přísadu v zahradnictví pana 
Dragouna v Dlouhé ulici. Vždy měl velký výběr květin. Velmi oblíbené byly 
macešky. Vysazené na podzim, brzy z jara rozkvetly.   
V té době byl hřbitov na Horensku téměř na konci dědiny. Od silnice na 
Jevíčko se vstupovalo hlavní litinovou bránou a plot na opukové pode-
zdívce byl ze stejné litiny. Kolem něho rostly lípy, zachované dosud. Po 
vstoupení bránou mířily první kroky ke kádi s vodovodním kohoutem. 
Vedle kádě nikdo nemohl přehlédnout několik pomníčků dětí. Zaujaly  
i ozdobami andílků a ptáčků. Já to vnímala jako upozornění: „Uvědom 
si každý, že život může být jen krátký.“ Po obvodu hřbitova vedly cesty, 
které končily u schodů ke hrobce hraběcího rodu Herbersteinů. V pravém 
rohu hřbitova byl vyhrazený prostor pro odkládání zbytků zvadlých kvě-
tin. Jeho stěny byly vyzděny z šamotových cihel. Uprostřed hřbitova se 
tyčil (a dosud stojí) kříž, ke kterému vedly čtyři hlavní cesty. Vpravo od 
hlavního kříže vytvořil sochař František Šenk (opatovický rodák) na hrob 
své matky skulpturu z pískovce „Matka s dítětem“. Dnes je toto dílo umís-
těno ve foyeru stálého kina.
Když jezdím okolo na Nový hřbitov, vzpomenu si při zapalování svíčky  
u tetina pomníčku, jak jsme chodily na Horensko na hřbitov. Ten připo-
mínají i mnohé pomníky přenesené sem po jeho zrušení v sedmdesátých 
letech.

Bedřiška Skotáková

(Pozn. Mezi hodnotná sochařská díla patřila i bíle natřená kamenná so-
cha klečícího Krista v zahradě Getsemanské, která se nacházela v horní 
části starého hřbitova vpravo pod obvodní zdí. Po levé straně od schodiš-
tě k hraběcí hrobce bylo pohřbeno několik duchovních. Budova márnice 
stála vlevo až za hřbitovní zdí podél cesty na Strážnici. Dalibor Badal)



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 LISTOPAD 2023                                         ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     7/                                                                                         

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM     
 

 

 
Město Velké Opatovice ve spolupráci s Diakonií 

Broumov      
 

pořádá 
                                        

s b í r k u    t e x t i l u 
  

Sbíráme: 
➢ Veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy 
➢ Obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 
➢ Kabelky, batohy – pouze nepoškozené a s funkčním zipem 
➢ Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poškozené  
➢ Přikrývky, polštáře a deky, pouze péřové  
➢ Záclony, závěsy – nepoškozené 
➢ Látky (minimálně 1m2) 
➢ Knihy 
➢ Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
 
Předmětem sbírky není: 
➢ znečištěný a vlhký textil 
➢ ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

➢ nábytek, jízdní kola, kočárky 

➢ lyže, lyžáky 

➢ nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 
 
 

Příjem věcí do sbírky se uskuteční ve dnech:  
 

 

06.11.2023, 08.11.2023, 13.11.2023 a 15.11.2023 
 
 

vždy od 15:00 do 17:00 hodin ve vestibulu bývalého učiliště 
Mládežnická 430, Velké Opatovice 

 
 

VSTUPNÉ 130 KČ. PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN 1.11.2023 NA INFOCENTRU.

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ OPATOVICE 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 

   

 

Barma 
& 

Vietnam 
 

 

ČTVRTEK  16.11.2023  1700  V KNIHOVNĚ 
 

Při povídání o expedici po Barmě a Vietnamu vám Alena a Jirka Márovi prozradí tolik 
exotických zážitků, že budete jen nevěřícně kroutit hlavou. Vysvětlí vám, jak se žije na 
plovoucích ostrovech a proč rybáři pádlují nohama. Uvidíte videozáběry z balónu na krajinu 
plnou chrámů i ranní rozcvičku důchodců v ulicích Hanoje. Dozvíte se, zajímavosti ze života 
obyčejných lidí i o císaři, který měl 300 manželek. Nahlédnete do skvělých asijských kuchyní, 
ale také uslyšíte, jak lehce se dá jídlem otrávit. 
Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 

 

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 
 

    
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

KINOSÁL VELKÉ OPATOVICE

24. 11. 2023 OD 19:00 HODIN



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 

KLUB MLADÝCH DŮCHODCŮ 
SLAVÍ 25 LET!
Připomeneme si historii KMD díky Zpravodajům města. V únorovém Zpra-
vodaji v r. 1998 bylo oznámeno všem našich občanům, že dnem 1. února 
1998 zakládají Kulturáci „Klub mladých důchodců a čekatelů na důchod“ 
– KMD a ČD. Oznamují, že podmínkou pro vstup do tohoto klubu je věk od 
50 let. Klub bude mít svůj program, který ve všech případech  vynechává 
politiku a bude zaměřen především na poznávání krás a památek naší re-
publiky, případně i zahraničí, přednáškovou činnost dle zájmu, kulturní 
vyžití a další. Na Městském kulturním středisku – MKS budou poskytovat 
informace.
KMD a ČD měl ustavující sezení 11. března 1998. Do zámeckého sálu přišlo 
68 osob, převážně žen. Protože jsem byla přítomná pamatuji si zahájení  
a první návštěvníky, kteří setrvali chodit po celá léta až do doby, kdy jim  
to zdravotní stav nedovolil. Každý přítomný vyplnil registrační lístek, v 
okénku „Váš zájem“ se nejvíc objevovalo – pěší rekreační turistika, pozná-
vání svého kraje, např. Malé Hané, přátelské posezení, zájezdy po vlasti, 
na divadla, i jiná kultura, něco o zdraví a další.
Dobrovolný osmičlenný tým si dal za úkol, že do měsíce připraví program 
na rok 1998, dohodlo se, že pravidelné schůzky budou každý první čtvr-
tek v měsíci.  Schůzka byla 2. dubna 1998. Návrhy na plán činnosti na celý 
rok – každému byla dána možnost říct, co by chtěl, aby se uskutečnilo. 
Uvádím příklad - V říjnu v r. 2003 jsme mezi námi uvítali opatovického 
občana Ing. Aleše Tučka. Již od mládí se zabýval pozorováním přírody, 
životního prostředí a hlavně životem ptáků v našem regionu. Byl velkým 
znalcem a odborníkem. Kdo měl možnost navštívit u nich doma „domácí 
výstavu exotických ptáků“, dal by mi určitě za pravdu. Byl to velký zážitek. 
A na závěr bych se s vámi podělila o jeho zápis do kroniky KMD, který nám 
Ing. Aleš Tuček napsal: „ Přeji milým mladým důchodcům, aby byli čiper-
ní jako střízlík, měli rozum sovy a křepcí jako křepelky.“ Co k tomu dodat?
U zrodu klubu byl náš p. Zdeněk Budín, největší „tahoun“, i když mu 
ostatní také obětavě pomáhali. Jmenovala bych je, ale pamětníci si na 
ně vzpomenou. Pan Zdeněk Budín zemřel 28. března 2002 v nedožitých 
61 letech. Místo něj nastoupila jeho žena pí Zdeňka Budínová a p. Jiří Po-
spíšil.
A schůzky byly. Jsou stále aktivní a oblíbení již 25 let – s pí Zd. Budínovou  
nákupy v Polsku a další zájezdy, které jsou vždy plné zájemců atd. Letos se 
už důchodci setkávají 26. rokem – 11. 3. 2023 to bylo 25 let!
Tak ať se všem daří, ať týmu, který KMD dobře vede a i všem důchodcům!
     Marie Pospíšilová

CO SE UDÁLO V MĚSÍCI ZÁŘÍ?
Kdo navštívil 16. -  17. září 2023  Výstavu jiřinek a exotického ptactva v 
MKC nelitoval. Výstava byla velmi pěkná. Tolik nádherných  květin! Již při 
vstupu do sálu se až zatajil dech. Všude kam se divák podíval, byl sál zapl-
něný do posledního místečka různými druhy jiřin. Jedna hezčí než druhá! 
Každá váza pěkně upravená a plná jiřin. A těch fotografů!  Každý se chtěl 
doma podělit s těmi, co výstavu nenavštívili, o pěkné fotografie.
Je třeba poděkovat všem, co se o výstavu zasloužili – p. Pavlu Ševčíkovi, 
Mgr. Aničce Kaderkové, která se starala o kulturní vystoupení, všem těm, 
co výstavu připravovali a na závěr uklízeli a celý sál dali opět do pořádku.
A co výstava exotického ptactva? To byl další silný zážitek. Starat se tyto 
krásné ptáky dá také mnoho práce a musí být děláno s radostí a chutí! A 
výstavu zhlédnout, stálo za to.
Takže všem 3 vystavovatelům patří velké poděkování!
Neděle 24. září byla také plná zážitků.
-  Včelaři uspořádali v zámeckém sále tradiční Včelařský den. Představili 

práci včelařů – jak je třeba o včely pečovat, starat se o ně, co včela vče-
laři dává. Nejen med, ale co všechno se z medu a ostatních produktů 
dá udělat apod.

 Včelařům je třeba poděkovat za jejich obětavou práci. Vše je třeba dělat  
s láskou a potom teprve se dostaví výsledek.

-  Odpoledne v kostele sv. Jiří byl uspořádán varhanní koncert brněnské-
ho varhaníka a zpěváka pana Ondřej Múčka, který nás již navštívil po-
druhé. Pochválil naše vzácné varhany a jeho hraní a zpěv  nám přinesl 
také hluboký zážitek.

Marie Pospíšilová

2. ZÁŘÍ 2023 SETKÁNÍ  
SPOLUŽÁKŮ
V restauraci Pod kostelem jsme se sešli již dvanáctým rokem. Hlavní foto-
graf p. Josef Petr nás fotil již po 17!
A celkové setkání spolužáků ročníku 1941 bylo po dvacáté!
V roce 1955 jsme ve 14 letech ukončili Osmiletou střední školu a 48 spolu-
žáků se rozešlo „po světě“!
Po 30 letech naši 2 spolužáci – Zdeněk Budín a Pavel Kouřil sehnali adresy 
všech spolužáků, a tak jsme se v r. 1985 po 30 letech setkali. První společ-
né foto máme od p. učitele Františka Richterjörka na schodech nové zá-
kladní školy. Bylo to velmi krásné a milé setkání. Bylo nám 44 let! A nyní? 
Již nás mnoho chybí, včetně Zdeňka Budína. Ale i když je nás při dalších 
setkáních vždy méně a méně, je setkání vždy milé a upřímné. Nejdále to 
má spolužačka ze Slovenska z Žiliny, ale vždy sama přijede a má radost 
a my také. 
Děkuji vedoucí restaurace pí Lucince za přípravu našeho setkání. Všich-
ni se rozcházejí spokojení ke svým drahým a při loučení se těší na další 
setkání.
       Marie Pospíšilová

VZPOMÍNKA NA ZEMŘELÉ
Rok s rokem uplynul a opět se přiblížil čas „Dušiček“. Začínají 1. listopa-
du, kdy je slavnost „Všech svatých“ a 2. listopadu je „Památka zesnulých“, 
vzpomínka na všechny zemřelé. Ale v posledních letech si většina lidí 
zvykla upravit a ozdobit hroby již 28. října na státní svátek – Den vzniku 
samostatnosti Československého státu, (1918 – už 105 let, pozn.).
Historii hřbitovů znáte, každým rokem se vás snažím s ní seznamovat. 
Historie hřbitova je mimo jiné ve vývěsce vlevo při vstupu na hřbitov – (le-
tos je v provozu již 49 let, pozn.). Hřbitov „Pod Doubím“ je městem pečli-
vě udržován a průběžně upravován. Každý návštěvník to může potvrdit, 
třeba kolik hřbitovů má WC? A to už od r. 2017, tedy už 6 let!
V roce 2023 bylo zbudováno 40 nových urnových míst, komunikace a pa-
lisády mezi hroby.
Ještě letos je plánována výstavba nového kolumbária.
V současné době - 292 hrobových míst
   - 314 urnových míst
   - 86 míst v kolumbáriu
Informace mi ochotně poskytla pracovnice MěÚ pí Blanka Volgemutová, 
za což jí velmi děkuji.
A co náš „starý hřbitov“ na ul. Jevíčská, kolem kterého chodíte či projíž-
díte? V roce 2018 na upraveném hřbitově, (odstraněny pomníky, pozn.) 
byly zasazeny lípy, které byly 15. září při velkých oslavách 100 let vzniku 
Československého státu posvěceny. Lípy krásně rostou 5 let. Hřbitov je 
stále pečlivě udržován a je důstojným místem odpočinku našich drahých 
zemřelých.
A co dodat na závěr?
Hřbitovy máme navštěvovat s úctou a dobrým úmyslem. Odcházet máme 
s dobrými pocity v duši.
      Marie Pospíšilová



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 LISTOPAD 2023                                         ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     9/                                                                                         

ŽIJÍ MEZI NÁMI
Nechodí po červených kobercích, bulvár je nepronásleduje a přesto jsou 
pro nás a budoucí generace důležitější než řada tzv. osobností, či jak se 
dnes říká VIP.
Jeden takový muž žije v blízké Smolné. Měl jsem možnost poznat ho jako  
zaměstnance ekonomického úseku šamotky, později jsem ho potkával  
v Boskovicích, většinou tlačil invalidní vozík s manželkou a najednou, 
před několika roky, se objevil v Toulavé kameře České televize. Překvapi-
lo mne, čím se zabývá.
Karel Lhotský, milovník 
přírody i historie, turis-
ta a modelář, se pustil 
do vytváření modelů 
historických objektů.  
O svém koníčku po-
vyprávěl na zářijovém 
setkání Klubu důchod-
ců. Neuvěřitelná trpěli-
vost, preciznost a snaha 
o vytvoření skutečných 
podob středověkých sídel zdobí tohoto člověka. Nad detaily jeho práce 
člověk žasne. Při pohledu na fotografie modelů umístěných v přírodě a 
vhodně nasnímaných si ani neuvědomujete, že nejde o skutečné objekty. 
Až teprve porovnáním se špendlíkem, zápalkou nebo prstem si představí-
te o jak titěrnou práci jde.
A také hledání nových technologií pro výrobu, získávání vhodných mate-
riálů v přírodě, konzultace s odborníky, vyžadují mnoho času i přesvěd-
čování sama sebe, že to není práce zbytečná. Obzvlášť v začátcích, než si 
pan Lhotský získal jméno a důvěru odborných konzultantů, to měl těžké. 
Dnes se na něj tito lidé obrací i se speciálními požadavky, jako je např 
výroba funkčních modelů středověkých zbraní. Zkušenosti z jejich výroby 
využil pro svůj poslední plošný model, kterým je ležení vojsk při dobývání 
měst. Modely staví pan Lhotský v měřítku 1:160 i s použitím lupy. K vidění 
jsou v Hukvaldech, rodném domě Leoše Janáčka. Jejich výroba zabrala 
tisíce hodin a jsem přesvědčený, že budou dlouhé roky dávat všem zá-
jemcům o historické objekty možnost obdivovat i to, co už ve skutečnosti 
nikdy neuvidí a názorně se seznamovat s životem našich předků. Vždyť 
na nádvořích je možné vidět i domácí zvířectvo, různé domácí potřeby  
a vybavení.
S jeho dílem se můžete seznámit i na webových stránkách www.zeme-
hradu.cz.
Závěrem bych si dovolil uvést slova jeho kamaráda Zbyňka Konvičky:
"To, co vidíte, by v pohodě mohly být filmové exteriéry k Pánu prstenů. 
Ale nejsou! Je to mistrovská modelářská práce - dioráma obléhání města 
od Karla Lhotského - naprosté špičky mezi modeláři, troufám si tvrdit, že 
nejen v Česku... Bravo Karle! Člověk si říká, že už tu realističnost nejde po-
sunout dál, a ty s každým modelem dokazuješ, že pro tebe žádné hranice 
neexistují..“

Miloslav Krejčíř

VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ
Původně jsem chtěl  jen poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě  
a průběhu tradiční podzimní výstavy pořádané zahrádkářským spolkem  
z našeho města. Konala se ve dnech 7. - 9. října. Při aranžování květino-
vých vazeb strávily naše floristky několik hodin, aby pro návštěvníky při-
pravily příjemnou podívanou.
Výsledkem byla sice krásná výstava, ale také zklamání z návštěvnosti. 
Něco se dá svést na nepřízeň počasí, něco na opomenutí připomenout 
její konání městským rozhlasem. Podstatné však je, že lidé přestávají mít 
o takové akce zájem. Svědčí o tom klesající trend počtu návštěvníků v po-
sledních letech. Zřejmě u nich převažuje jiný druh volnočasových zájmů 
odpovídajících současným trendům vývoje společnosti. Většina kolem-
jdoucích se nezastaví na pár minut, aby si prohlédla, co krásného jejich 
sousedé na zahrádkách vypěstovali.  Bohužel i mnozí členové spolku si tu 
chvíli nenajdou, aby svou návštěvou podpořili aktivnější kolegy.  
A tak se vtírá otázka – konat či nekonat? To, co dnes ještě převažuje při 
rozhodování, jsou návštěvy dětí jedné z našich mateřských škol. Je radost 

pozorovat, jak si některé z nich se zájmem prohlíží, co znají a ptají se na 
to, co ještě neviděly. Kdysi chodívali i žáci ze “základky”.  
Uvidíme co přinesou další roky…..
Nyní už opravdu upřímné poděkování těm, bez kterých by se výstava 
nekonala. Dodavatelům výpěstků, ženám připravujícím vazby, mužům, 

kteří pomáhali, 
službám a samo-
zřejmě těm, pro 
které akci připra-
vujeme a přišli se 
podívat. Pro ty, 
kterým to tento-
krát nevyšlo ale-
spoň obrázek.

Miloslav Krejčíř

ČTYŘDENNÍ PODZIMNÍ  
ZÁJEZD DO ORLICKÝCH HOR
Podzimní turistický výlet do Orlických hor, pořádaný KČT, odbor Velké 
Opatovice, byl skvělým zážitkem. Čtyřdenní výlet byl naplněný různými 
aktivitami a počasí nám přálo po celou dobu.
První den jsme odjeli v 7 hodin od sokolovny ve Velkých Opatovicích 
směrem Jevíčko, Moravská Třebová, Orlické Záhoří a Šerlich. Následova-
la túra směrem Velká Deštná, Luisino údolí a pak jsme se přesunuli do 
Deštného v Orlických horách. Ubytovali jsme se v penzionu Anička.
Druhý den jsme přejeli do Polska, do osady Skrót a prošli jsme kolem ra-
šelinišť směrem na Masarykovu chatu a pak na Šerlišský mlýn. Poté jsme 
se vrátili zpět na místo ubytování.
Třetí den jsme jeli směrem Uhřínov, kde jsme navštívili skanzen středově-
ké kolonizační vesnice z doby 13.-14. století. Ujal se nás velmi vtipný pan 
průvodce, který nám velice poutavě vyprávěl o středověku, neboť jako ex-
perimentální archeolog ho vlastně zkouší na vlastní kůži. Slíbená hodina 
a čtvrt se protáhla na bezmála hodiny dvě. Po prohlídce skanzenu jsme se 
vrátili zpět do Deštného. Větší část pěšky, ostatní autobusem.
Čtvrtý den, po snídani a přípravě na odjezd domů, jsme  odjeli do Často-
lovic. Zde jsme měli možnost navštívit zámek, zámecký zvěřinec, rozsáhlý 
zámecký park a oboru bílých daňků a jelenů. Také jsme měli možnost ob-
čerstvit se v zámecké kavárně nebo v restauraci Beseda.
Příjezd do Velkých Opatovic byl naplánován kolem 17 hodin. Což jsme  
s rezervou stihli.
Během celého výletu se z nás stala skvělá parta lidí, kteří se povětšinou 
původně neznali.
Pro více informací o našich dalších akcích sledujte náš web KČT Velké 
Opatovice, https://www.kctvelkeopatovice.cz a přidejte se k nám na další 
akce! S pozdravem Kája Hrdina



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 

NÁŠ ŽIVOT S „BALADOU“
Jak jistě všichni víte, náš divadelní spolek hraje již druhou sezonu hru Mi-
lana Uhdeho a Miloše Štědroně „Balada pro banditu“. Objeli jsme místa 
blízká i vzdálená, potkali se s řadou příjemných diváků i nových pořadate-
lů, snažili jsme se reprezentovat naše město nejen na těchto „štacích“ ale 
i na přehlídkách. O krajských přehlídkách jsme psali v červnovém Zpra-
vodaji. A jak jsme dopadli na celostátních přehlídkách – o to se chceme 
podělit nyní:
Ve dnech 30. 6. – 7. 7. 2023 se konal „Divadelní Piknik Volyně“ – celostátní 
přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla. Přehlídky se 
zúčastnilo celkem 22 souborů a konkurence byla opravdu veliká. Bylo za-
jímavé zjišťovat, jak se dělá divadlo jinde, cizí soubory byly pro nás mož-
nou inspirací. Náš soubor získal dvě ocenění: Martin Moučka získal Čest-
né uznání za herecký výkon v roli velitele četníků a náš skvělý Koločava 
band získal Cenu za hudební nastudování a provedení. 
Ve dnech 6. – 14. 10. 2023 se konala národní přehlídka venkovských di-
vadelních souborů ve Vysokém nad Jizerou „Krakonošův divadelní pod-
zim“.  Na tuto přehlídka jsme se dostali počtvrté v historii souboru a byli 
jsme za tuto příležitost vděční. A jak jsme obstáli v konkurenci 10 sou-
borů?
Čestná uznání získali: Pavel 
Petrželka za režii hry Balada 
pro banditu, Petr Pavlas za roli 
Nikoly Šuhaje, David Petrželka 
za roli Jury Šuhaje, Robin Ja-
násek za roli Mageriho a náš 
divadelní soubor teaTrum zís-
kal Čestné uznání za inscenaci 
této hry. To ale není vše. Získa-
li jsme i Ceny: Renata Štindlová za kostýmy k inscenaci a náš jedinečný 
Koločava band Cenu za hudební složku inscenace. Velkou radost máme  
z toho, že Jakub Říkovský získal Cenu za nejlepší mužský herecký výkon. 
Tuto cenu získá vždy jen jeden herec z celé přehlídky a tentokrát si ji za-
slouženě odvezl náš nádherně romantický„Řízek“. Ovšem to, co nás těší 
nejvíce je Cena diváka. Vždycky jsme se snažili hrát hlavně pro Vás – naše 
diváky, aby Vy jste byli spokojení a žili příběhy, které Vám předkládáme, 
společně s námi. A to se ve Vysokém povedlo na sto procent. Naše bodo-
vé ohodnocení 9,96 z 10 možných hovoří za vše – stejně jako potlesk na 
konci hry. Děkujeme Vysockým, že nás takto přijali a ohodnotili. Celé toto 
hodnocení je završeno tím, že jsme jako druzí v pořadí byli doporučeni na 
mezinárodní festival amatérského divadla v Hronově, který se bude ko-
nat v srpnu 2024. Ano – čtete dobře. Pokud bude naše hra vybrána do pro-
gramu Jiráskova Hronova, máme možnost se této velkolepé akce poprvé 
v historii velkoopatovického divadelnictví zúčastnit. Máme pocit, že je to 
dodatečná odměna za 130 let práce, dřiny a snahy pobavit a zaujmout 
diváka. Je to ocenění všem, kteří divadlem prošli a kteří zrovna tuto Bala-
dovskou partu naučili to, čemu se říká láska k divadlu. Vám, kteří jste nás 
podporovali a drželi nám palce, mnohokrát děkujeme. 
Jedno divadlo nejde dělat donekonečna, a proto se musíme rozlou-
čit i s Baladou. Připravujeme pro Vás derniéru – bude se konat v pátek  
24. 11. 2023 od 19:00 hodin v sále stálého kina a předprodej bude zahájen 
1. 11. 2023 na Infocentru. Těšíme se na Vás.

Vaši divadelníci

ZÁJEZD NA OBLÍBENÝ  
POCHOD LANŠKROUNSKÁ KOPA
Lanškrounská kopa to je název tradičního pochodu na který jsme uspo-
řádali  v sobotu 9. září 2023 autobusový zájezd. Odjezd byl tradičně od 
sokolovny a účastníci si hned po ránu pochvalovali krásné slunečné po-
časí. Pořadatele nepřekvapil velký zájem turistů o tento oblíbený zájezd, 
přivítali jsme mezi sebou dětské účastníky, což nás obzvláště potěšilo, po 
nástupu turistů z okolních obcí byl autobus téměř zaplněn.
V Lanškrouně na náměstí jsme se zaregistrovali a vydali na cestu,  pochod 
vedl krásným okolím Lanškrounských rybníků, někteří si pamatovali letní 
tábory v této lokalitě, pořadatelé připravili  soutěže  pro děti, kolem ryb-
níků bylo několik volnočasových hřišť, které prověřily fyzickou i psychic-
kou připravenost mladých "pochodníků". Pohádkový les se soutěžemi  
a sladkostmi pro výherce byl opět zdolán a následovala možnost občer- 
stvení  a odpočinku před závěrečnými kilometry.

Po pěkné vycházce 
jsme v odpoledních 
hodinách dorazili do 
cíle. "Pochodníkům" 
byly vydány diplomy 
za zdolané trasy a na 
náměstí bylo nachys-
táno bohaté občerst-

vení ve stáncích a na hlavním jevišti probíhal kulturní program městských 
slavností, velký ohlas vzbudila spanilá jízda historických vozidel.
K večeru jsme vyjeli zpět do Velkých Opatovic, příjezd byl přizpůsoben 
dětem, takže se všichni dostali včas do svých domovů.
Děkujeme všem účastníkům, těšíme se na další společné akce. Informa-
ce o pochodech lze získat na stránkách našeho odboru KČT Malá Haná: 
www.kctmalahana.cz,  také na facebooku: www.facebook.com/kctmala-
hana

Za KČT Malá Haná  Jaroslav Barvíř



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 LISTOPAD 2023                                         ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     11/                                                                                         

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC               LISTOPAD 2023
VELKÉ  OPATOVICE
5. 11. Modlitba za zemřelé na hřbitově – za-
čátek v 15 hod.
11. 11. Svatomartinský lampionový průvod 
– pořádá RC Motýlek – prostory hřiště bývalého 
učiliště – začátek v 17 hod. – program: v 17 hod. 
zahájení – příjezd sv. Martina na koni – začátek 
lampionového průvodu; v 18 hod. ohňová show 
– bohaté občerstvení zajištěno
16. 11. Barma a Vietnam – cestovatelská bese-
da s Alenou a Jirkou Márovými – knihovna – za-
čátek v 17 hod.
16. 11. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu beseda s histori-
kem Michalem Schusterem o jeho nové knize 
„Stručné dějiny Jaroměřic“  - Zámecký sál – za-
čátek v 18 hod.
19. 11. Koncert k svátku sv. Cecílie – pořádá 
ZUŠ + Římskokat. farnost + jednota Orel – vy-
stoupí žáci ZUŠ  – kostel sv. Jiří – začátek v 16 
hod.
23. 11. Setkání důchodců – pořádá Sbor pro 
občanské záležitosti při MěÚ – kulturní program 
a občerstvení zajištěno – sokolovna – začátek 
ve 14 hod.
24. 11. Balada pro banditu – derniéra divadel-
ního představení v podání DS teaTrum Velké 
Opatovice – kinosál – začátek v 19 hod. – vstup-
né 130 Kč – předprodej na IC od 1.11.
25. 11. Zamykání turistických cest v okolí V. 
Opatovic – pořádá KČT, odbor Velké Opatovi-
ce – pěší trasy 11 a 16 km – start: 8-10 hod. ze 
sokolovny, cíl do 17 hod. sokolovna – kontrola 
– Napoleonův pomník (opékání špekáčků) – 
startovné 50 Kč, děti 20 Kč
26. 11. Na kole v zemi orlů – cestovatelská 
diashouw  p. Michala Šicha o cykloexpedici po 
Albánii, Severní Makedonii a Řecku – pořádá 
Orel jednota – Orlovna – začátek v 16 hod.

CETKOVICE
10. 11. Martinské hody – posezení s hudbou – 
kulturní dům – začátek ve 20 hod.
25. 11. Hubertův ples firmy Lescus – kulturní 
program – začátek ve 20 hod.

ŠEBETOV
4. 11.  Halloween party – k tanci a poslechu 
hraje DJ Miracle – kulturní dům – začátek ve 21 
hod. – vstup do 22 hod. s maskou zdarma

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

5. 11.  Esa z pralesa 2: 
             Světové dobrodružství 
Bioscop                     88 min.
S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl džungli 
toxickou růžovou pěnou, která vybouchne při 
kontaktu s vodou! A do období dešťů zbývá 
méně než měsíc… Na pomoc jsou přivoláni ti 
nejlepší z nejlepších. Esa z pralesa! Naši hrdi-

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                       LISTOPAD 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

nové, ke kterým se přidávají noví spojenci, musí 
najít protilátku. 
Vstupné 80,- Kč              Mládeži přístupno

10.11. Nikdy neříkej nikdy  
Bonton    105 min.
Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partne-
ry právě rozvádí. Petrova manželka je lékařkou 
na misích v Africe a jejich vztah trpí častým od-
loučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, 
který se občas zamiluje do někoho mladšího. 

Naďa a Petr do sebe před soudem nejprve lehce 
vrazí autem a díky tomu a díky pár náhodám na 
sebe začnou narážet i dále v životě. Zdá se, že 
jejich sympatie se začínají prohlubovat. Do je-
jich vztahu však vstupují nejen jejich děti (2+2), 
ale o slovo se přihlásí i oba exmanželé. Začíná 
tak bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která 
bude výzvou nejen pro naše hlavní hrdiny, ale 
i pro jejich blízké... protože VŠECHNO SE MŮŽE 
STÁT. 
Vstupné 80 Kč           Mládeži přístupno od 12 let



12/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                             LISTOPAD 2023 

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je 
zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH (barevné provedení)  
a 57 + 21% DPH (černobílé provedení)
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 mě-
síců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 
měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348

e-mail: 
jevicko@monarc.cz

www.monarc.cz
Supersektor.cz


